UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Theologia|| Ivridica,|| Sev Ivs Civile Theologicvm,||

Fickler, Johann Baptist

Dilingæ, 1575

VD16 F 976

De ieiunio Quadragesimæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63414](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-63414)

...a quo quis dicacior est et petulantior, eo maior
 ... in tam corruptis moribus laudem meretur. Se-
 ... viros reformidat hic noster clerus.
 ... Quia in tanta licentia malit vivere, quam
 ... bene monenti, aut cogenti obtemperare, et ob eam rem
 ... Christiana religio quotidie in peius labitur. Hæc ille.
 ... Qui mores cum nostratibus pene ad unguem conue-
 ... niant, ubi enim hodie Latanas videre licet, in quibus
 ... vel clerus vel populus officium faciat per omnia. An
 ... hæc omnia etiã annuim sic fieri videmus quæ Pla-
 ... tina deplorat? An verò non ab illius etate ad nostra
 ... hæc tempora religio in peius lapsa est? Sed quis speret
 ... hæc et alia mala non corriguntur, eandem etiam
 ... nunc tam citò restitutam iri? Faxit Deus, ut tandem
 ... oculos aperiamus, et eò studia nostra dirigamus, ut
 ... religio Catholica rectè colatur, et quid futurum sit
 ... accuratius prospiciamus.

Clericos ple-
 rosq; licetio-
 se vivere mal-
 le, quam bene
 monentibus
 obtemperare.

DE IEIUNIO QVA-
 DRAGESIMÆ.

VALENTIN. VALENS ET GRATIANVS
 Imp. in l. Quadrageinta. C. de feriis.

Quadrage-
 ma tempore
 in criminali-
 bus non co-
 gnoscendum.

Quadrage-
 nariarum Paschale tempus anticipant,
 omnis cognitio inhibeat criminalium qua-
 sitionum. Hæc eadem l. habetur etiam in C.
 Theodosij lib. 9. tit. De quaestionibus.

Quadrage-
 ma tempore
 in criminali-
 bus non co-
 gnoscendum.

HONORIVS ET THEODOS.
 Imp. in l. pen. C. d. tit.

Latronibus
 nunquam
 parci.

Provinciarum praesides moneatur, ut in que-
 sitionibus latronum; & maximè Haurorum,
 nullum

Latronibus
 nunquam
 parci.

nullum Quadragesimæ tempus, nec venerabilem Paschæ diem existiment excipiendo.

Hicce, licet paucissimis, facile animadvertitur quod et quantæ observatione vetustis temporibus unij quadraginta dierum solemnitas habita fuerit Christianos, quod etiam ipsi Cæsares id suis legibus honorare non dedignati sunt, sanciendo, ne in foro vlla in criminali quæstione per totos illius diebus nentia dies fieret cognitio, indignum esse ratum tempore in humanum corpus vel sanguinem atrocitate, et delictorum culpas plecti, quando nos peccata ducti à Deo culpam deprecari, et criminum strorum veniam maximè expetere debemus, et Christi fortè audire cogamur: Serue nequam, debitum dimisi tibi, nonne ergo oportuit et tibi vi conferui tui. Non autem ignorauit religio- stas, quantæ virtutis, quantæq; apud Deum ad- tions ieiunium tam in nouo quam veteri testam- semper fuerit, id quod vtrinq; plurima testimo- ciunt exempla, quæ omnia recensere nimis longu- foret, nec id instituti nostri est. Nam si quis saltè ea quæ scripta reperuntur de Moysè, Propheta, Samuele summo pontifice, de Saule, phat, Achab, Dauide regibus Israëlitis, Dauid, ceterisq; pluribus: Tandem in noua lege de ipso, qui ieiunium quadragesimæ proprio factum- tiens, id nos imitari exemplo suo docuit, comen- scribendo vellet, integrum volumen implere. Hinc ieiunij huius exercitium à maioribus obseruatum, strictissimè semper et magno cum rigore obseruatum est. Græcos autem hac in parte quàm Latinos

Ieiunij multa
exempla in
veteri testa-
mento.

et fuisse ex historiis liquet, neque id solum hac nostra
 vel proxima superiori etate, verum etiam ante mil-
 le ducentos annos. Illi enim nullum prorsus ab huius
 observatione volebant exceptum. Quam proinde gra-
 ve periculum putarint esse, illa D. Basilij verba te-
 rantur. Nemo ieiunantium, inquit, numero sese sub-
 ducat, in quo et generationes cunctae, sexus omnis,
 aetas, ordo includuntur. Et: minus sanè periculum
 fuerit aliquem in acie scutum proicere, quam arma
 ieiunii detrectare. Nicephorus quoque Graecus author
 scriptam reliquit, tum olim fames Byzantij increbuis-
 set, et rerum necessariorum inopia Imperatorem Iusti-
 nianum secunda statim ieiunii hebdomada, carnes in
 foro venales proponendas promulgasse, et hoc qui-
 dem sibi per vim actum. Populum autem qui picta-
 tem sibi confectandam statuisset, neq. eas emisse neq.
 edisse, morte sibi potius ad eundam esse censens, quam
 ut quicquam de patriis moribus et traditionibus mu-
 taret. Ex quibus facile quis aestimare potest, qui
 nunquam extrema quaeq. perferre parati prius fuis-
 sent, quam ut cibos ieiunii lege prohibitos gustarent,
 nisi gustatis illis multo se grauioribus affectos iri sup-
 plicis persuasum habuissent. Latini verò, et maxi-
 me qui superioribus proximè seculis vixerunt, minus
 hac in parte seueri, sed admodum moderati fuisse vi-
 dentur, ut potè qui non omnem etatem, nec mortales
 omnes ieiuniorum legibus teneri voluerunt. excipie-
 bant enim pueros, pragnantes feminas, aegros, senes,
 mendicos, quibus adnumeratos quidam volunt et pe-
 regrinantes, et eos qui grauius premuntur laboribus.
 His videre licet quam clementer cum suis liberis

Grecorum in
 ieiunando ri-
 gor.

Niceph. lib. 7.
 cap. 32.

Constantino-
 politani fame
 periclitari,
 quam ieiuni-
 u violare.

Latini Grae-
 cis in ieiunā-
 do modera-
 tiores.

Ieiunii im-
 munitate qui
 gaudeant.

M m 2 egerit

egerit Occidentalis Ecclesia, que materna quada
 pietate cuiusque etati, valetudini, conditione et
 cunque tandem necessitati diligenter providere
 ravit, atque id quidem nō tam priscis illis seculis
 bus maiorem in hominibus duritiem et asperitatem
 fuisse constat, verum trecentis his annis, quibus
 uangelici nimis duris legibus homines astricti
 conqueruntur. Quod igitur tot seculis, tanto
 lium omnium consensu, quam longē lateque
 stianus orbis diffusus est, predicatum, receptum
 tanta cura diligentiaque semper ab omnibus
 obseruatum videmus, id ad terminus aut altera
 rones capitis nutum reiciendum esse nemo
 stimat. Deo enim et Ecclesie Catholice
 sequendum quam hereticis, qui vanissimo
 ly prætectu animis hominum persuadere
 non quod intrat in os, inquinare hominem
 creaturam Dei bonam esse, et nihil reiciendum
 nia munda mundis esse, et si que sunt
 rum autem genuinum sensum apud Catholice
 terpretetes lector studiosus et pius uberior legat.